
 

 

 

 

 

 

７月号 
 プールが始まり、順調に回を重ねています。まだ、顔を付けることに対しては、抵抗がある児童もいます

が、水遊びをすることは、どの子も楽しんでいる様子が見られます。泳力を確認するために、検定を行いま

した。水を怖がらず潜ったり、水の中で、息を止めたり息を吐いたりする活動ができるようになることが望

ましいです。1.2年生は遊びの中から、そのような力を付けていけるように指導します。お子さんが水を顔

につけるのを怖がっている場合は、夏のうちに顔を水に付けられるように練習してみていただければ幸いで

す。 

 早いもので、今月で 1学期も終了です。４月の入学から、あっという間の４か月だったことと思います。

保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動に様々にご協力いただき、ありがとうございました。 

保護者会で、１学期の様子や、夏休みの課題などの話をさせていただきます。お忙しいとは思いますが、

ご出席をよろしくお願いします。欠席される場合は、連絡帳にてご連絡ください。 

  

☆７月の学習予定☆ 

 

☆お知らせとお願い☆ 

 

○7 月保護者会について 

夏休み前の保護者会が、7 月３日（木）にあります。学級の様子、夏休みの宿題の説明につい

て等お話いたしますので、是非いらしてください。お忙しいとは存じますが、よろしくお願いい

たします。 

 

○個人面談について 

アンケートへのご協力、ありがとうございました。短い時間ではありますが、学校でのお子さ

んの様子をお伝えするとともに、ご家庭での様子もうかがいたいと思います。よろしくお願いい

たします。もし、都合がつかなくなった場合は、担任にご連絡ください。 

 

 

★生活科で水遊びをします。マヨネーズやケチャップなどの容器が空きましたら、捨てずに洗って、 

記名して持たせてください。７月１日（火）に持たせてください。 

 

 

教 科 学  習  内  容 

国 語 
いしやといしゃ こんなことしたよ おおきなかぶ ことばあそびうたをつくろう   

かたかなをみつけよう えにっきをかこう 

算 数 のこりはいくつ ちがいはいくつ どちらがながい  

生 活 はなをそだてよう  なつとなかよし 

音 楽 はくとリズム にっぽんのうたみんなのうた 

図 工 いっしょにあそぼう ぱくぱっくん ～かみぶくろ～ 

体 育 みずあそび かけっこ リレー遊び など 

道 徳 伝統と文化の尊重 節度・節制                 

 

 

 

 

   ホップ！    ステップ！       ジャンプ！  

Hop！Step！Jump！ 

 

 
令和７年６月３０日 

立川市立第七小学校 
1学年だより 

 



下校時刻について・・・学校を出る時刻の目安  

 

令和７年度７月・９月第１週    
日 曜 下校時刻 備考 

１ 火 １４：４０  

２ 水 １３：００ 全校４時間授業・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

３ 木 １４：４０  

４ 金 １３：３０  

５ 土   

６ 日   

７ 月 １３：３０  

８ 火 １４：４０  

９ 水 １３：００ 全校４時間授業・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

１０ 木 １４：４０  

１１ 金 １３：３０  

１２ 土   

１３ 日   

１４ 月 １３：３０  

１５ 火 １４：４０  

１６ 水 １３：００ 全校４時間授業・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

１７ 木 １３：００ 全校４時間授業・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

１８ 金 １３：００ 全校４時間授業・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

１９ 土   

２０ 日   

２１ 月   

２２ 火 １２：１０ 全校４時間給食無し・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

２３ 水 １２：１０ 全校４時間給食無し・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

２４ 木  夏季休業日始まり 

９月１日 月 １２：１０ 始業式全校４時間給食無し・一斉下校のためシルバーさんの送りなし 

２ 火 １４：４０  

３ 水 １３：００  

４ 木 １４：４０  

５ 金 １３：３０  

    

 

★７月：基本の予定時刻  

・火・木曜日  ５時間授業            １４時４０分頃下校  

 ・月・金曜日  ４時間授業・掃除あり       １３時３０分頃下校  

 ・水曜日    水曜時程・４時間授業・掃除なし  １３時００分頃下校  

 

☆9月2週目から、月曜日が5時間授業となります。  

★９月：基本の予定時刻  

・月・火・木曜日  ５時間授業        １４時４０分頃下校  

 ・金曜日  ４時間授業・掃除あり       １３時３０分頃下校  

 ・水曜日  水曜時程・４時間授業・掃除なし  １３時００分頃下校  


